
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 교육체육과

부서: 교육체육과
정책: 교육으로 성장하는 도시
단위: 평생학습 및 교육 지원 (단위:천원)

교육체육과 9,142,766 7,992,101 1,150,665

국 62,450 62,450 0

기 1,751,448 1,587,004 164,444

시 617,630 494,392 123,238

교 614,000 14,000 600,000

구 6,097,238 5,834,255 262,983

교육으로 성장하는 도시 4,074,188 4,077,787 △3,599

국 62,450 62,450 0

시 43,060 43,060 0

구 3,968,678 3,972,277 △3,599

평생학습 및 교육 지원 4,074,188 4,077,787 △3,599

국 62,450 62,450 0

시 43,060 43,060 0

구 3,968,678 3,972,277 △3,599

교육 관련 기관·시설 지원 2,618,208 2,548,807 69,401

308 자치단체등이전 2,259,371 2,189,970 69,401

08 교육기관에대한보조 2,186,970 2,189,970 △3,000

유치원 냉·난방비 지원
19,000 21,000 △2,000

유치원 교재·교구비 지원
9,500 10,500 △1,000

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 72,401 0 72,401

2025년 하반기 고등학교 무상교육 지원 72,401 0 72,401

교육지원사업 721,500 794,500 △73,000

301 일반보전금 720,000 793,000 △73,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 720,000 793,000 △73,000

교복 구입비 지원 570,000 633,000 △63,000

입학준비금 지원 150,000 160,000 △10,000

구민과 함께하는 체육복지 4,783,966 3,762,114 1,021,852

기 1,751,448 1,587,004 164,444

시 574,570 451,332 123,238

교 614,000 14,000 600,000

구 1,843,948 1,709,778 134,170

생활체육 진흥 및 체육시설 설치관리 4,783,966 3,762,114 1,021,852

기 1,751,448 1,587,004 164,444

시 574,570 451,332 123,238

교 614,000 14,000 600,000

구 1,843,948 1,709,778 134,170

동네체육시설 관리 122,574 128,142 △5,568

101 인건비 92,574 98,142 △5,568

04 기간제근로자등보수 92,574 98,142 △5,568

동네체육시설 전담 근로자
80,914 85,926 △5,012
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경정 19,000,000원

경정 9,500,000원

경정 570,000,000원

경정 150,000,000원

경정 80,913,420원
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부서: 교육체육과
정책: 구민과 함께하는 체육복지
단위: 생활체육 진흥 및 체육시설 설치관리 (단위:천원)

국민연금부담금 3,642 3,867 △225

고용보험부담금 1,416 1,504 △88

산업재해보상부담금 681 723 △42

건강보험부담금 2,869 3,047 △178

장기요양보험부담금 372 395 △23

생활체육시설 관리 111,909 107,409 4,500

201 일반운영비 96,909 92,409 4,500

02 공공운영비 96,909 92,409 4,500

덕천생활체육공원 등 상수도요금
5,200 4,200 1,000

덕천생활체육공원 등 전기요금
26,000 24,000 2,000

체육시설 차량 유지관리비 5,577 4,077 1,500

ㆍ수리비 2,400 900 1,500

제106회 전국체전 및 제45회 장애인체전 지원 172,750 72,750 100,000

시 72,750 72,750 0

교 100,000 0 100,000

201 일반운영비 90,020 60,020 30,000

시 60,020 60,020 0

교 30,000 0 30,000

01 사무관리비 48,020 18,020 30,000

체전 개최 홍보 25,000 0 25,000

교 25,000 0 25,000

주경기장 홍보관 운영 5,000 0 5,000

교 5,000 0 5,000

206 재료비 20,000 0 20,000

교 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

도로환경 정비 20,000 0 20,000

교 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

가로변 녹지대 정비 30,000 0 30,000

교 30,000 0 30,000

도로환경 정비 20,000 0 20,000

교 20,000 0 20,000

북구국민체육센터 수영장 시설개선 공사 1,500,000 1,000,000 500,000

기 500,000 500,000 0

교 500,000 0 500,000

구 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 1,500,000 1,000,000 500,000

기 500,000 500,000 0
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경정 3,641,100원

경정 1,415,980원

경정 680,480원

경정 2,868,380원

경정 371,480원

경정 5,200,000원

경정 26,000,000원

경정 2,400,000원
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부서: 교육체육과
정책: 구민과 함께하는 체육복지
단위: 생활체육 진흥 및 체육시설 설치관리 (단위:천원)

교 500,000 0 500,000

구 500,000 500,000 0

01 시설비 1,500,000 1,000,000 500,000

북구국민체육센터 수영장 시설개선 공사
1,500,000 1,000,000 500,000

기 500,000 500,000 0

교 500,000 0 500,000

구 500,000 500,000 0

어르신 스포츠시설 이용료 지원 사업 234,920 0 234,920

기 164,444 0 164,444

시 35,238 0 35,238

구 35,238 0 35,238

301 일반보전금 234,920 0 234,920

기 164,444 0 164,444

시 35,238 0 35,238

구 35,238 0 35,238

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 234,920 0 234,920

어르신 스포츠시설 이용료 지원사업 234,920 0 234,920

기 164,444 0 164,444

시 35,238 0 35,238

구 35,238 0 35,238

구만덕로 선형공원 체육시설 정비사업 88,000 0 88,000

시 88,000 0 88,000

401 시설비및부대비 88,000 0 88,000

시 88,000 0 88,000

01 시설비 88,000 0 88,000

구만덕로 선형공원 체육시설 정비사업 88,000 0 88,000

시 88,000 0 88,000

화명근린공원 숲속헬스장 조성사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

화명근린공원 숲속헬스장 조성사업 100,000 0 100,000

재무활동(교육체육과) 138,888 6,476 132,412

보전지출 138,888 6,476 132,412

보조금 반환금 138,888 6,476 132,412

802 반환금기타 138,888 6,476 132,412

01 국고보조금반환금 109,577 4,415 105,162

2024년 장애인 평생교육이용권 지원사업 이자 18 0 18

2024년 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액 91,607 0 91,607

2024년 스포츠강좌이용권 지원사업 이자 1,856 0 1,856

2024년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 이
자 148 0 148
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경정 1,500,000,000원
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부서: 교육체육과
정책: 재무활동(교육체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2024년 생활체육지도자 활동지원사업 집행잔
액 11,328 0 11,328

2024년 생활체육지도자 활동지원사업 이자 205 0 205

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,306 2,056 27,250

2024년 장애인 평생교육이용권 지원사업 이자 6 0 6

2024년 평생학습관 등 운영지원사업 이자 28 0 28

2024년 평생학습센터 운영지원사업 이자 18 0 18

2024년 평생교육 네트워크 구축사업 이자 17 0 17

2024년 평생학습빌리지 지원사업 이자 11 0 11

2024년 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액 19,630 0 19,630

2024년 스포츠강좌이용권 지원사업 이자 403 0 403

2024년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 이
자 33 0 33

2024년 생활체육지도자 활동지원사업 집행잔
액 5,664 0 5,664

2024년 생활체육지도자 활동지원사업 이자 103 0 103

2024년 구군 체육회 운영비 지원 이자 74 0 74

2024년 구군 생활체육진흥사업 이자 33 0 33

2024년 생활체육지도자 처우개선사업 집행잔
액 1,182 0 1,182

2024년 생활체육지도자 처우개선사업 이자 48 0 48
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